
 
 
NOTAT 

 
 
Til: Styret i Sykehuset Innlandet  
 
Fra: Administrerende direktør  
 
Dato: 12. oktober 2018 
 
Sak:    Status i arbeidet med endret foretakstilhørighet for Kongsvingerregionen  
 
 
Det vises til styresaker nr. 028-2018, 037-2018, 047-2018 og 076-2018 der styret ble orientert om 
status i arbeidet med endret foretakstilhørighet for Kongsvingerregionen. Det har ikke vært 
avholdt styringsgruppemøter siden forrige rapportering.  
 
Prosjektets eier er administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF og prosjektet styres og ledes av 
det regionale helseforetaket med deltakere fra Sykehuset Innlandet HF, Akershus 
universitetssykehus HF, Sykehuspartner HF og Oslo universitetssykehus HF. Både tillitsvalgte, 
verneombud, brukere og representanter fra kommunene er involvert i ulike arbeidsgrupper. Det 
er lokale prosjekter i alle foretak.  
 
Framdriften i prosjektet går som planlagt og datoen for virksomhetsoverføringen er 1. februar 
2019.  
 
 
Virksomhetsoverdragelse 
Overføringen av foretakstilhørighet vil bli gjennomført som en virksomhetsoverdragelse, hvor 
Akershus universitetssykehus overtar ansvaret for pasienter i opptaksområdet, personell og 
totaløkonomi, inklusive bygg og medisinsk-teknisk utstyr. Prehospitale tjenester i Oslo og 
Akershus sykehusområde er organisert under Oslo universitetssykehus. Ansvaret for prehospitale 
tjenester for innbyggerne i Kongsvinger regionen vil derfor overføres til Oslo 
universitetssykehus. 
 
Virksomhetsoverføringen omfatter ca. 790 ansatte som til sammen utgjør ca. 695 årsverk fra 
divisjon Kongsvinger, divisjon Psykisk helsevern inkludert DPS Kongsvinger, divisjon 
Prehospitale tjenester, divisjon Medisinsk service, divisjon Eiendom og internservice, samt 
stabsfunksjoner som har sitt arbeidsted på Kongsvinger.  I tillegg virksomhetsoverføres eiendom 
og utstyr samt forpliktelser. Ansatte som følger med i virksomhetsoverdragelsen vil fortsette sitt 
arbeid der de er i dag.  Ansatte er holdt orientert underveis og tillitsvalgte og verneombud har 
vært involvert.  
 
Styret vil til styremøtet 23. november få fremlagt overføringsavtalen som etter styrebehandling i 
Sykehuset Innlandet HF, Akershus universitetssykehus HF og Oslo universitetssykehus HF, skal 
oversendes til Helse Sør-Øst RHF for vedtak i foretaksmøte med de involverte helseforetakene. 
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I forkant av styrebehandlingen vil overføringen drøftes med tillitsvalgte ved Sykehuset Innlandet, 
Akershus universitetssykehus og Oslo universitetssykehus. 
 
Sykehuset Innlandet HF får et trekk i basisrammen for finansiering av virksomheten i 
Kongsvingerregionen, dette inngår i inntektsrammen fra Helse Sør-Øst RHF fra 2019. Det vises 
til budsjettsak for 2019 hvordan trekket i basisramme fordeles og håndteres. Sykehuset Innlandet 
får en kompensasjon på 100 millioner kroner fra Helse Sør-Øst i 2019 for å ha tid til å tilpasse 
driften til nytt opptaksområde og reduserte inntektsrammer. 
 
 
Avtaler 
I tillegg til overføringsavtalen arbeides det med en rekke avtalemessige forhold for å gjennomføre 
virksomhetsoverdragelsen og sikre en mest mulig sømløs driftssituasjon og trygg behandling for 
pasientene i regionen. Dette omfatter blant annet:  

• Avtale om kjøp av helsetjenester mellom Sykehuset Innlandet og Akershus 
universitetssykehus  
• Beskrivelse av eiendeler og forpliktelser som overdras  
• Innkjøps-, service- og IKT-avtaler som Akershus universitetssykehus vil tre inn i etter 
overføringen  
• Samarbeidsavtaler med kommunene  
• Avtaler med utdanningsinstitusjoner og andre samarbeidspartnere  

 
Oversikten over avtaler det arbeides med og tilhørende vedlegg er som følger: 
  

Avtalenr. Avtalenavn 

1 Overføringsavtale mellom SI og OUS 
  Frister og områder regulert i overføringsavtalen 

 

Foreløpig balanseoppstilling, endelig balanseoppstilling og pro et contra-
oppgjør 

    

2 Overføringsavtale mellom SI og Ahus 
Vedlegg 1 Prinsipper for gode pasientforløp 
Vedlegg 2 Oversikt over eiendommer og eventuell kortfattet tilstandsbeskrivelse 

 Frister og områder regulert i overføringsavtalen 

 
Foreløpig balanseoppstilling, endelig balanseoppstilling og pro et contra-
oppgjør 

  Praktiske handlinger relatert til overføringer av eiendeler og forpliktelser 
    
3 Innkjøpsavtaler 

Avtaleoversikt Komplett avtaleoversikt 
    
4 IKT/MTU-avtaler 

Avtaleoversikt Komplett avtaleoversikt 
    

5 Andre avtaler (avtaler med utdanningsinstitusjoner, forskning osv.) 
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6 Kjøp av tjenester mellom helseforetakene 
Overordnet avtale Overordnede prinsipper for kjøp av tjenester 
Underavtale 1 Kjøp av plasser ved psykoseenhet ved Sanderud 
Underavtale 2 Kjøp av plasser innen alderspsykiatri 
Underavtale 3 Regulering av sikkerhetspasienter 
Underavtale 4 Kjøp av tjenester innen øye-funksjonen 
Underavtale 5 Kjøp av PET-scan-tjenester 
Underavtale 6 Regulering av haleaktivitet 
Underavtale 7 Kjøp av matserveringstjenester 

    
7 Samhandlingsavtaler med kommuner 

    
 
 
IKT og medisinskteknisk utstyr  
Innenfor IKT-området har Sykehuspartner sammen med delprosjektene ved Akershus 
universitetssykehus og Sykehuset Innlandet kartlagt alle applikasjoner som er i bruk ved 
Kongsvinger sykehus, ambulansestasjonene og psykisk helsevern, inkludert de som er knyttet til 
medisinsk-teknisk utstyr (MTU). I stor grad benyttes de samme løsningene begge steder, men 
noen sentrale applikasjoner er ikke de samme. Som hovedprinsipp vil historiske data i 
applikasjoner som i dag er i bruk i Kongsvinger, overflyttes til applikasjonene og IKT-
plattformen ved Akershus universitetssykehus. For de applikasjonene som ikke skal overføres, 
legges egne strategier for overføring av historikk ved behov. Et testmiljø med tilgang til 
plattformen Akershus universitetssykehus benytter er allerede etablert ved Kongsvinger sykehus. 
Tilsvarende vil noen få PCer på Kongsvinger sykehus etter behov ha tilgang til Sykehuset 
Innlandets løsninger etter 1.februar, for eksempel for å kunne lukke avvikssaker som er i prosess i 
Sykehuset Innlandets systemer ved overføringen.  
 
Det er utarbeidet en plan for konverteringen av data. Migreringen forutsetter at den elektroniske 
pasientjournalen (DIPS og andre systemer) er i lesemodus i fastsatte tidsperioder selve 
overføringshelgen i hele Sykehuset Innlandet og ved sykehuset på Kongsvinger og DPS 
Kongsvinger. AMK vil ikke ha nedetid på sine systemer.  
 
I forbindelse med selve overgangshelgen lages det detaljerte planer for pasientflyt og beredskap, i 
tillegg til IKT-omleggingen.  
 
Opplæring og kommunikasjon  
For å sikre en trygg overføring står opplæring av ansatte, samt god kommunikasjon med ansatte, 
pasienter og samarbeidspartnere sentralt. Det utarbeides detaljerte opplæringsplaner.  
 
Kommunikasjonsplanen for overføringen er en samordnet plan for Akershus universitetssykehus 
og Sykehuset Innlandet, i dialog med Helse Sør-Øst RHF. Planen omfatter tiltak rettet mot 
konkrete målgrupper.  
 
 
 
 


